
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 983 del 27/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Convenzione So.Re.Sa S.p.a. per i “Servizi integrati di lava-noleggio” (Delibera C.S. n.255/2019) -  Lotto
4  / A.T.I. Servizi Sanitari Integrati S.r.l. - Lavanderia D’Alessio - Revisione prezzi (Det. D.G. So.Re.Sa
S.p.a. n.104 del 05/11/2023)

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Convenzione  So.Re.Sa  S.p.a.  per  i  “Servizi  integrati  di  lava-noleggio”  (Delibera  C.S.
n.255/2019) -  Lotto 4  / A.T.I. Servizi Sanitari Integrati S.r.l. - Lavanderia D’Alessio - Revisione prezzi
(Det. D.G. So.Re.Sa S.p.a. n.104 del 05/11/2023)

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- quest’AORN con Deliberazione  del  Commissario Straordinario  n.255/2019 (agli  atti)  ha

aderito alla Convenzione quadro stipulata dalla So.Re.Sa S.p.a. - lotto n. 4, compreso nella
procedura  aperta  concernente  l’affidamento  quinquennale  dei  Servizi  integrati  di  lava-
noleggio da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Campania, aggiudicato alla A.T.I.
Servizi Sanitari Integrati S.r.l./ Lavanderia D’Alessio; 

- con  successiva  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  662/2021  (agli  atti),  la  stessa
Azienda ha preso atto dell’aumento nella misura del 2% applicata ai singoli costi unitari,
come da offerta economica di gara prodotta dalla precitata A.T.I.;

- con  ulteriore  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.927/2022  (agli  atti),  la  medesima
Azienda ha preso inoltre atto della Determinazione del Direttore Generale n.224/2022, con
la  quale  la  So.Re.Sa  S.p.a.  ha  riconosciuto  alla  stessa  A.T.I.  per  il  suddetto  lotto   “un
aumento complessivo  dei prezzi di aggiudicazione originari del 19,53% pari alla somma
delle revisioni effettuate da ANAC a febbraio 2022 (+7,7) e a luglio (11,83%)”;

CONSIDERATO CHE
- detta centrale di committenza regionale,  con Determinazione del Direttore Generale n.104

dell’11/05/2023 (Allegato n.1) e previa specifica istruttoria, ha concesso tra l’altro alla A.T.I.
Servizi  Sanitari  Integrati/Lavanderia  D’Alessio per il  lotto  n.4  un ulteriore aumento dei
prezzi  di  aggiudicazione  originari,  come  esplicitato  nel  richiamato  provvedimento,  qui
riportato e trascritto;

- questo  Ente ha  aderito  alla  Convenzione  in  questione  per  il  lotto  n.4  aggiudicato  alla
succitata Ditta ed è in corso il rapporto contrattuale (CIG derivato n. 7295134704) da essa
derivante e, pertanto, occorre prendere atto della circostanza innanzi esplicitata; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;
RITENUTO pertanto di

- prendere atto della Determinazione del Direttore Generale n. 104 dell’11/05/2023, con la
quale  la  So.Re.Sa  S.p.a.  ha  riconosciuto  in  favore  della  A.T.I.  Servizi  Sanitari
Integrati/Lavanderia D’Alessio, a seguito di specifica istruttoria, un ulteriore aumento dei
prezzi di aggiudicazione originari del servizio, come indicato nella tabella seguente:  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

LOTTO 4 - AO     SANT’ANNA     E     SAN     SEBASTIANO  

Voce Udm

Prezzo di
aggiudica-
zione

Prezzo di
aggiudica-zione
revisionato a
novembre 2022

+19,53

Prezzo di
riferim. lug
2022

Prezzo di
riferim. nov

2022
Prezzi di gen.

2023
Nuova
revisione

Degenza
ordinaria

Prezzo a
giornata

3,908 € 4,6712 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,9350 €

Day hospital Prezzo a
giornata

1,142 € 1,3650 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,4421 €

Trattamenti
dialitici

Prezzo a
trattamento

1,061 € 1,2682 € - - - 1,3398 €

Accesso al
pronto

soccorso

Prezzo ad
accesso

0,661 € 0,7901 € - - - 0,8347 €

Divise
operatori

Prezzo a
trattamento

18,514 € 19,9396 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 19,9396 €
(prezzo di

riferimento
revisionato

al 7,7%
come da

Det.
140/22)

Divise 118 Canone mese 19,731 € 23,5845 € - - - 24,9165 €

II - DI PRENDERE ATTO ALTRESI’ che - relativamente alla fornitura del TTR - il Responsabile
della convenzione, in assenza di riferimento di prezzi ANAC, propone (Cfr. Determina So.re.sa.
n.104/2023),  giusta  bando  tipo  ANAC,  di  far  riferimento  “…ai  fini  del  riconoscimento  della
revisione prezzi,  alla  variazione  dell’ultimo  anno disponibile  (febbraio  2022 –  febbraio  2023)
dell’indice dei prezzi al consumo per famiglie operai e impiegati (ISTAT FOI) al netto dei tabacchi
che è pari al 8,9% ” ; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I - DI PRENDERE ATTO della Determinazione del Direttore Generale n. 104 dell’11/05/2023,
con  la  quale  la  So.Re.Sa  S.p.a.  ha  riconosciuto  in  favore  della  A.T.I.  Servizi  Sanitari
Integrati/Lavanderia D’Alessio, a seguito di specifica istruttoria, un ulteriore aumento dei prezzi di
aggiudicazione originari del servizio, come indicato nella tabella seguente:  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Voce Udm

Prezzo di
aggiudica-
zione

Prezzo di
aggiudica-zione
revisionato a
novembre 2022

+19,53

Prezzo di
riferim. lug
2022

Prezzo di
riferim. nov

2022
Prezzi di gen.

2023
Nuova
revisione

Degenza
ordinaria

Prezzo a
giornata

3,908 € 4,6712 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,9350 €

Day hospital Prezzo a
giornata

1,142 € 1,3650 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,4421 €

Trattamenti
dialitici

Prezzo a
trattamento

1,061 € 1,2682 € - - - 1,3398 €

Accesso al
pronto

soccorso

Prezzo ad
accesso

0,661 € 0,7901 € - - - 0,8347 €

Divise
operatori

Prezzo a
trattamento

18,514 € 19,9396 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 19,9396 €
(prezzo di

riferimento
revisionato

al 7,7%
come da

Det.
140/22)

Divise 118 Canone mese 19,731 € 23,5845 € - - - 24,9165 €

II - DI PRENDERE ATTO ALTRESI’ che - relativamente alla fornitura del TTR - il Responsabile
della convenzione, in assenza di riferimento di prezzi ANAC, propone (Cfr. Determina So.re.sa.
n.104/2023),  giusta  bando  tipo  ANAC,  di  far  riferimento  “…ai  fini  del  riconoscimento  della
revisione prezzi,  alla  variazione  dell’ultimo  anno disponibile  (febbraio  2022 –  febbraio  2023)
dell’indice dei prezzi al consumo per famiglie operai e impiegati (ISTAT FOI) al netto dei tabacchi
che è pari al 8,9% ”; 
III – DI RICONOSCERE per l’effetto la revisione prezzi in favore della A.T.I. Servizi Sanitari
Integrati S.r.l./Lavanderia D’Alessio per un totale complessivo di € 1.288.928,44, IVA esclusa al
22%, come di seguito dettagliato:

 Totale complessivo Servizio pari a € 856.211,52;
 Totale complessivo Fornitura TTR pari a 432.716,92;

IV –  DI IMPUTARE  la  maggiore  spesa derivante  dalla  revisione  pari  a  €  1.572.492,70,  IVA
inclusa al 22%, sul c.e. 5020201010, come di seguito specificato:

 Totale complessivo Servizio pari a € 1.044.578,05, di cui
€ 439.822,35 pari a 8/19 sul bilancio 2023;
€ 604.755,70 pari a 11/19 sul bilancio 2024;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Totale complessivo Fornitura TTR pari a 527.911,64, di cui
€ 222.278,60 pari a 8/19 sul bilancio 2023;
€ 305.633,04 pari a 11/19 sul bilancio 2024;

V – DI NOTIFICARE il presente atto alla Ditta A.T.I. Servizi Sanitari Integrati;
VI- DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria  ed  ai  Direttori  dell’Esecuzione  Contrattuale
(nominati  con  Del.  n.75  del  16/07/2020),  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  oltreché  alla
So.Re.Sa S.p.a.

           L’estensore 
Dott.ssa Agnese Basilicata
        
           IL DIRIGENTE                                                                                IL DIRETTORE 
UOS GARE E CONTRATTI                                            UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO 
    Dott.ssa Tiziana Simone                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco             
                                                             
                                                                                             

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole 
        

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - PRENDERE ATTO della Determinazione del Direttore Generale n. 104 dell’11/05/2023, con la
quale la So.Re.Sa S.p.a. ha riconosciuto in favore della A.T.I. Servizi Sanitari Integrati/Lavanderia
D’Alessio,  a  seguito  di  specifica  istruttoria,  un  ulteriore  aumento  dei  prezzi  di  aggiudicazione
originari del servizio, come di seguito riportato: 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Voce
Udm

Prezzo di
aggiudica-
zione

Prezzo di
aggiudica-zione
revisionato a
novembre 2022

+19,53

Prezzo di
riferim. lug
2022

Prezzo di
riferim. nov

2022
Prezzi di gen.

2023
Nuova
revisione

Degenza
ordinaria

Prezzo a
giornata

3,908 € 4,6712 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,9350 €

Day hospital Prezzo a
giornata

1,142 € 1,3650 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,4421 €

Trattament
dialitci

Prezzo a
trattamento

1,061 € 1,2682 € - - - 1,3398 €

Accesso al
pronto 
soccorso

Prezzo ad 
accesso

0,661 € 0,7901 € - - - 0,8347 €

Divise 
operatori

Prezzo a 
trattamento

18,514 € 19,9396 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 19,9396 € 
(prezzo di
riferimento
revisionato
al 7,7% 
come da 
Det. 
140/22)

Divise 118 Canone mese 19,731 € 23,5845 € - - - 24,9165 €

II - PRENDERE ATTO ALTRESI’ che - relativamente  alla fornitura del TTR - il Responsabile
della convenzione, in assenza di riferimento di prezzi ANAC, propone (Cfr. Determina So.re.sa.
n.104/2023 ), giusta bando tipo ANAC, di fare riferimento “…..ai fini del riconoscimento della
revisione prezzi,  alla  variazione  dell’ultimo  anno disponibile  (febbraio  2022 –  febbraio  2023)
dell’indice dei prezzi al consumo per famiglie operai e impiegati (ISTAT FOI) al netto dei tabacchi
che è pari al 8,9% ” ; 
III – DI RICONOSCERE per l’effetto la revisione prezzi in favore della A.T.I. Servizi Sanitari
Integrati S.r.l./Lavanderia D’Alessio per un totale complessivo di € 1.288.928,44, IVA esclusa al
22%, come di seguito dettagliato:

 Totale complessivo Servizio pari a € 856.211,52;
 Totale complessivo Fornitura TTR pari a 432.716,92;

IV –  DI IMPUTARE  la  maggiore  spesa derivante  dalla  revisione  pari  a  €  1.572.492,70,  IVA
inclusa al 22%, sul c.e. 5020201010, come di seguito specificato:

 Totale complessivo Servizio pari a € 1.044.578,05, di cui

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

€ 439.822,35 pari a 8/19 sul bilancio 2023;
€ 604.755,70 pari a 11/19 sul bilancio 2024;

 Totale complessivo Fornitura TTR pari a 527.911,64, di cui
€ 222.278,60 pari a 8/19 sul bilancio 2023;
€ 305.633,04 pari a 11/19 sul bilancio 2024;

V – NOTIFICARE il presente atto alla Ditta A.T.I. Servizi Sanitari Integrati;
VI- TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria  ed  ai  Direttori  dell’Esecuzione  Contrattuale
(nominati  con  Del.  n.75  del  16/07/2020),  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  oltreché  alla
So.Re.Sa S.pa..

Il Direttore Generale
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.104 del 11 maggio 2023 

 

Oggetto: Convenzione quadro per la fornitura del Servizio di noleggio e lavaggio dei dispositivi tessili 

e medici e di sterilizzazione dello strumentario chirurgico - conclusione istruttoria revisione prezzi. 

PREMESSO 

-- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una società 

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, 

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema 

sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, denominata 

So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n. 296 del 27/12/2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini del 

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono 

costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di 

committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

di cui al decreto legislativo 12/04/2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli 

enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi 

sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24/04/2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ Nell'ambito dell'Anagrafe 

unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di 

lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed 

una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, 

della legge 27/12/2006, n. 296” ed, al comma 5, che: “Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza 

pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni 

costituiscono ovvero designano, entro il 31/12/2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore 

secondo quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della L.R. 

n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 29/05/2021, la 

So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e soggetto aggregatore ai sensi 

dell'articolo 9 del decreto-legge 24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi 

ALLEGATO 1



 

 

quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria 

dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo 

Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e 

su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11/11/2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” all’art. 

1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. e di una 

centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, della 

legge 27/12/2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-

legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con la Delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già disposta 

con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell’elenco 

dei Soggetti aggregatori di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 

89/2014; 

 PRESO ATTO 

- che nell’ambito della procedura aperta per la stipula di una Convenzione per la fornitura dei Servizi 

integrati di lava-noleggio per le Aziende Sanitarie delle Regione Campania con Determinazioni del 

Direttore Generale n. 134 del 20/06/2017 e n. 224 del 29/11/2018 è stata disposta l’aggiudicazione a 

favore dei seguenti operatori economici: RTI PACIFICO SRL/GRUPPO INDUSTRIALE DI GIACOMO 

SRL per il lotto 1; ATI SERVIZI SANITARI INTEGRATI SRL/LAVANDERIA D'ALESSIO SRL per i  lotti 

4 e 5; HOSPITAL SERVICE per i lotti 2 e 3;  

- che conseguentemente si è provveduto alla stipula dei seguenti contratti: Convenzione Rep. 111/17 

con RTI PACIFICO SRL/GRUPPO INDUSTRIALE DI GIACOMO SRL ; Convenzioni Rep. 151/17 e 

REP. 31/19 con ATI SERVIZI SANITARI INTEGRATI SRL/LAVANDERIA D'ALESSIO SRL per i lotti 

4 e 5; Convenzioni Rep. 21/2019 e 22/19 con HOSPITAL SERVICE per i lotti 2 e 3; 

- che So.Re.Sa. S.p.A. con DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.100 del 01 luglio 

2021 ha riconosciuto alle ditte RTI PACIFICO 

SRL/GRUPPO INDUSTRIALE DI GIACOMO SRL ; ATI SERVIZI SANITARI INTEGRATI 

SRL/LAVANDERIA D'ALESSIO SRL; HOSPITAL SERVICE una revisione in aumento del prezzo per 

il servizio di lava-noleggio nella misura del 2%, applicata ai singoli costi unitari così come da offerta 

economica di gara; 

- che, successivamente, con DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.140 del 06 luglio 

2022 So.Re.Sa. S.p.A ha riconosciuto in considerazione dell’aumento del 2% già accordato in 

precedenza, un ulteriore aumento pari al 5,7 % sul prezzo già revisionato agli operatori economici; 



 

 

-che, con ulteriore DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.224 del 08 novembre 2022 

è stato riconosciuto un aumento complessivo dei prezzi di aggiudicazione originari del 19,53% pari 

alla somma delle revisioni effettuate da ANAC a febbraio 2022 (+7,7%) e a luglio 2022 (+11,83%) alle 

sole voci di servizio i cui prezzi, aumentati del 19,53%, risultavano comunque inferiori o uguali al 

prezzo di riferimento ANAC di luglio 2022; 

VISTE le successive note con cui gli Operatori economici hanno chiesto una ulteriore revisione dei 

prezzi 

RILEVATO CHE  

-il Responsabile della Convenzione, pertanto, sulla scorta degli atti sopra richiamati, ha avviato una 

approfondita istruttoria sulla questione, avvalendosi del supporto tecnico della Deloitte, società 

affidataria del servizio di consulenza tecnica/merceologica e monitoraggio a supporto delle attività di 

centralizzazione, razionalizzazione e ottimizzazione degli acquisti di So.Re.Sa. Spa; 

-che tale istruttoria si è conclusa con la relazione finale acquisita al protocollo con n. SoReSa-

0005589-2023 del 04/04/2023 

CONSIDERATO che dall’istruttoria espletata è emerso che l’ANAC ha pubblicato due ulteriori 

aggiornamenti dei prezzi di riferimento, una a novembre 2022, con un incremento dei prezzi del 

2,89%, e uno a gennaio 2023, con un incremento del 2,68%. 

PRESO ATTO CHE, che nella relazione del Responsabile della Convenzione So.Re.Sa S.p.A. si 

propone di riconoscere una ulteriore revisione, applicando ai prezzi già revisionati a novembre 2022 

gli ulteriori incrementi dei prezzi di riferimento pubblicati da ANAC a novembre 2022 e gennaio 2023, 

con esclusione delle voci di fornitura per le quali i prezzi praticati sono superiori ai relativi prezzi di 

riferimento di luglio 2022; 

PRESO ATTO,ALTRESI’, CHE con riguarda alla fornitura del TTR, il Responsabile della 

Convenzione, in assenza di riferimento di prezzi ANAC propone, come previsto dal bando tipo ANAC, 

di far riferimento, ai fini del riconoscimento della revisione prezzi, alla variazione dell’ultimo anno 

disponibile (febbraio 2022-febbraio 2023) dell’Indice dei prezzi al consumo per famiglie operai e 

impiegati (ISTAT FOI) al netto dei tabacchi che è pari al 8,9%. 

VISTI 

- gli artt. artt. 1175, 1375, 1467 e 1664 del codice civile; 

Tanto premesso, il Direttore Generale in virtù dei poteri conferitigli con atto del Consiglio di 

Amministrazione con verbale del 23 novembre 2022,  

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 



 

 

- di prendere atto dell’istruttoria effettuata e delle conclusioni raggiunte dal Responsabile della 

Convenzione con relazione prot. n. SoReSa-0007064-2023 del 02/05/2023; 

- di riconoscere, agli operatori economici RTI PACIFICO SRL/GRUPPO INDUSTRIALE DI 

GIACOMO SRL, ATI SERVIZI SANITARI INTEGRATI SRL/LAVANDERIA D'ALESSIO SRL, 

HOSPITAL SERVICE la revisione dei prezzi come indicato nelle tabelle sottopostati:  

 

LOTTO 1 

       ASL NA 3 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
1,00 € 1,1953 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 1,2628 € 

Day hospital/ 

day surgery 

Prezzo a 

giornata 
1,00 € 1,1953 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,2628 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
1,00 € 1,1953 € - - - 1,2628 € 

Accessi al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
1,00 € 1,1953 € - - - 1,2628 € 

Divise 

operatori 
Canone mese 16,40 € 16,40 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 17,3262€  

Divise 118 Canone mese 16,40 € 19,6029 € - - - 20,7100  

 

AOU SAN GIOVANNI DI DIO RUGGI D’ARAGONA 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
2,20 € 2,6297 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 2,7782 € 

Accessi al 

pronto soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
2,40 € 2,8687 € - - - 3,0307 € 

Divise operatori 
Canone 

mese 
21,45 € 23,1017 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 

Prezzo > 

prezzo di 

riferimento 



 

 

 

ASL SA 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
2,00 € 2,3906 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 2,5256 € 

Day hospital  
Prezzo a 

giornata 
2,00 € 2,3906 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 2,5256 € 

Accessi al 

pronto soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
2,00 € 2,3906 € - - - 2,5256 € 

Divise operatori 
Canone 

mese 
16,00 € 17,2320 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 18,2052 € 

Divise 118 
Canone 

mese 
16,00 € 19,1248 € - - - 20,2049 € 

*Si precisa che i prezzi di riferimento ANAC includono la quota dei costi inerenti alla gestione delle Strutture Territoriali, voce 

esplicitata a parte nell’offerta economica della gara per Servizi di lavanolo. 

 

***************************************************************************************************************************************** 

LOTTO 2 

 

AORN A. CARDARELLI 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di aggiudica-

zione revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
3,450 € 4,1238 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,3567 € 

Day hospital 
Prezzo a 

giornata 
1,312 € 1,5682 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,6568 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
1,312 € 1,5682 € - - - 1,6568 € 

Accessi al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
0,246 € 0,2940 € - - - 0,3106 € 

Divise 

operatori 
Canone mese 17,655 € 19,0144 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 

Prezzo > 

prezzo di 

riferimento 

Divise 118 Canone mese 22,951 € 27,4333 € - - - 28,9826 € 



 

 

 

 

AORN DEI COLLI 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di aggiudica-

zione revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
3,450 € 4,1238 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,3567 € 

Divise 

operatori 
Canone mese 17,655 € 19,0144 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 

Prezzo > 

prezzo di 

riferimento 

 

 

AOU FEDERICO II 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
3,450 € 4,1238 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,3567 € 

Day hospital  
Prezzo a 

giornata 
1,312 € 1,5682 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,6568 € 

Divise 

operatori 
Canone mese 17,660 € 19,0198 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 

Prezzo > 

prezzo di 

riferimento 

 

 

AO SANTOBONO-PAUSILIPON 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
3,450 € 4,1238 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,3567 € 

Day hospital 
Prezzo a 

giornata 
1,320 € 1,5778 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,6669 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
1,320 € 1,5778 € - - - 1,6669 € 



 

 

Accessi al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
0,250 € 0,2988 € - - - 0,3157 € 

Divise 

operatori 
Canone mese 17,660 € 19,0198 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 

Prezzo > 

prezzo di 

riferimento 

 

IRCCS FONDAZIONE PASCALE 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
3,450 € 4,1238 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,3567 € 

Day hospital 
Prezzo a 

giornata 
1,320 € 1,5778 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,6669 € 

Trattamenti 

chemiotera

pici 

Prezzo a 

trattamento 
1,320 € 1,5778 € - - - 1,6669 € 

Divise 

operatori 
Canone mese 17,660 € 19,0198 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 

Prezzo > 

prezzo di 

riferimento 

 

 

******************************************************************************************************************************************* 

LOTTO 3 

 

ASL NA1 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
2,91 € 3,4783 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 3,6747 € 

Day hospital 
Prezzo a 

giornata 
2,70 € 3,2273 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 3,4096 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
2,50 € 2,9883 € - - - 3,1571 € 



 

 

Accesso al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
1,50 € 1,7930 € - - - 1,8943 € 

Divise 

operatori 

Prezzo a 

trattamento 
13,65 € 16,3158 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 17,2372 € 

Divise 118 Canone mese 25,00 € 29,8825 € - - - 31,5701 € 

*Si precisa che i prezzi di riferimento ANAC includono la quota dei costi inerenti alla gestione delle Strutture Territoriali, voce 

esplicitata a parte nell’offerta economica della gara per Servizi di lavanolo. 

 

AOU SUN 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
3,00 € 3,5859 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 3,7884 € 

Day hospital 
Prezzo a 

giornata 
2,70 € 3,2273 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 3,4096 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
2,50 € 2,9883 € - - - 3,1571 € 

Divise 

operatori 

Prezzo a 

trattamento 
13,65 € 16,3158 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 17,2372 € 

 

 

******************************************************************************************************************************************* 

LOTTO 4 

 

AO SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
3,908 € 4,6712 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 4,9350 € 



 

 

Day hospital  
Prezzo a 

giornata 
1,142 € 1,3650 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,4421 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
1,061 € 1,2682 € - - - 1,3398 € 

Accesso al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
0,661 € 0,7901 € - - - 0,8347 € 

Divise 

operatori 

Prezzo a 

trattamento 
18,514 € 19,9396 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 

Prezzo > 

prezzo di 

riferimento 

Divise 118 Canone mese 19,731 € 23,5845 € - - - 24,9165 € 

 

ASL CE 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di gen. 

2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
2,392 € 2,8592 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 3,0207 € 

Day hospital  
Prezzo a 

giornata 
1,031 € 1,2324 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,3020 € 

Accesso al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
0,519 € 0,6204 € - - - 0,6554 € 

Divise 

operatori 

Prezzo a 

trattamento 
16,153 € 17,3968 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 18,3793 € 

Divise 118 Canone mese 19,492 € 23,2988 € - - - 24,6146 € 

*Si precisa che i prezzi di riferimento ANAC includono la quota dei costi inerenti alla gestione delle Strutture Territoriali, voce 

esplicitata a parte nell’offerta economica della gara per Servizi di lavanolo. 

 

 

ASL NA2 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
2,287 € 2,7337 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 2,8881 € 



 

 

Day hospital  
Prezzo a 

giornata 
1,140 € 1,3626 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 1,4396 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
0,814 € 0,9730 € - - - 1,0279 € 

Accesso al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
0,510 € 0,6096 € - - - 0,6440 € 

Divise operatori 
Prezzo a 

trattamento 
16,173 € 17,4183 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 18,4020 € 

Divise 118 Canone mese 19,484 € 23,2892 € - - - 24,6044 € 

 

******************************************************************************************************************************************* 

 

LOTTO 5 

 

AO S.G. MOSCATI 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
2,226 € 2,6607 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 2,8110 € 

Day hospital  
Prezzo a 

giornata 
0,564 € 0,6741 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 0,7122 € 

Accesso al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
0,854 € 1,0208 € - - - 1,0784 € 

Divise 

operatori 

Prezzo a 

trattamento 
13,580 € 16,2322 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 17,1489 € 

Divise 118 Canone mese 21,753 € 26,0014 € - - - 27,4698 € 

 

ASL AV 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di gen. 

2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
3,096 € 3,7006 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 3,9096 € 



 

 

Day hospital  
Prezzo a 

giornata 
0,693 € 0,8283 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 0,8751 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
1,362 € 1,6280 € - - - 1,7199 € 

Accesso al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
1,063 € 1,2706 € - - - 1,3424 € 

Divise 

operatori 

Prezzo a 

trattamento 
14,500 € 17,3319 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 18,3107 € 

Divise 118 Canone mese 22,305 € 26,6612 € - - - 28,1669 € 

 

AO G. RUMMO 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 

Nuova 

revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
2,106 € 2,5173 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 2,6595 € 

Day hospital  
Prezzo a 

giornata 
0,530 € 0,6335 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 0,6693 € 

Trattamenti 

dialitici 

Prezzo a 

trattamento 
0,897 € 1,0722 € - - - 1,1328 € 

Accesso al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
0,793 € 0,9479 € - - - 1,0014 € 

Divise 

operatori 

Prezzo a 

trattamento 
12,858 € 15,3692 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 16,2372 € 

Divise 118 Canone mese 21,608 € 25,8280 € - - - 27,2866 € 

 

ASL BN 

Voce Udm 

Prezzo di 

aggiudica- 

zione 

Prezzo di 

aggiudica-zione 

revisionato a 

novembre 2022 

Prezzo di 

riferim. lug 

2022 

Prezzo di 

riferim. nov 

2022 

Prezzi di 

gen. 2023 
Nuova revisione 

Degenza 

ordinaria 

Prezzo a 

giornata 
2,149 € 2,5687 € 4,90950 € 5,05138 € 5,18676 € 2,7138 € 

Day 

hospital  

Prezzo a 

giornata 
0,519 € 0,6204 € 3,44461 € 3,54416 € 3,63914 € 0,6554 € 



 

 

Accesso al 

pronto 

soccorso 

Prezzo ad 

accesso 
0,975 € 1,1654 € - - - 1,2312 € 

Divise 

operatori 

Prezzo a 

trattamento 
13,566 € 16,2154 € 18,3169 € 18,8462 € 19,3514 € 17,1312 € 

Divise 118 Canone mese 21,559 € 25,7695 € - - - 27,2248 € 

 

- di riconoscere, agli operatori economici RTI PACIFICO SRL/GRUPPO INDUSTRIALE DI 

GIACOMO SRL, ATI SERVIZI SANITARI INTEGRATI SRL/LAVANDERIA D'ALESSIO SRL, 

HOSPITAL SERVICE per la fornitura del TTR un aumento pari al 8,9%.rispetto ai prezzi di 

aggiudicazione; 

- di dare atto che le condizioni economiche della presente determina si considerano recepite 

nella Convenzione sopra menzionata, a far data dall’esecutività del presente atto; 

- di notificare il provvedimento agli operatori economici interessati ed alle Aziende Sanitarie 

titolari dei contratti attuativi per il seguito di competenza; 

-  di pubblicare il presente atto sul portale internet www.soresa.it, nella sezione “Società 

trasparente/provvedimenti/provvedimenti dirigenti/determinazioni. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

 Il Direttore Generale  

Ing. Alessandro Di Bello 

      Pubblicato il 11.05.2023 

 

 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Convenzione So.Re.Sa S.p.a. per i “Servizi integrati di lava-noleggio” (Delibera C.S. n.255/2019) -  Lotto 4  / A.T.I. Servizi
Sanitari Integrati S.r.l. - Lavanderia D’Alessio - Revisione prezzi (Det. D.G. So.Re.Sa S.p.a. n.104 del 05/11/2023)

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2023 5020201010 - Lavanderia

€439.822,35

26/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5020201010 - Lavanderia

€604.755,70

2023 5020201010 - Lavanderia

€222.278,60

2024 5020201010 - Lavanderia

€305.633,04

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-05-11T09:33:20+0000
	DI BELLO ALESSANDRO


		2023-10-27T12:08:29+0200
	EDUARDO CHIANESE




